Приложение №1 к приказу МБОУ «Черки-Гришинская ООШ Буинского муниципального района РТ» № 49 от 27.03.2023 года

ДОРОЖНАЯ КАРТА МБОУ «Черки-Гришинская ООШ Буинского муниципального района РТ» для реализации системы наставничества

№	Наименование	Содержание деятельности и	Сроки	Ответственные
	этапа	план		
1.	Подготовка условий для реализации системы наставничества	Приказ об утверждении дорожной карты и плана мероприятий, приуроченных году педагога и наставника.	В течение года	Директор школы Хасанов Р.Р.
		- Приказ о закреплении наставнических групп/пар с письменного согласия их участников на возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью	март 2023	Директор школы Хасанов Р.Р.
		Разработка «Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ «Черки-Гришинская ООШ Буинского муниципального района РТ»	Март 2023 г	Заместитель директора по УР
		Приказ «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ МБОУ «Черки-Гришинская ООШ Буинского муниципального района РТ»	Март 2023 г	Директор школы Хасанов Р.Р.
2.	Обновление банка данных о наставляемых (молодых специалистах)	Сбор информации о профессиональных запросах молодых педагогов, обеспечение согласий на сбор и обработку персональных данных; помощь в составлении плана работы совместно с наставником на год	В течение всего периода	Заместитель директора по УР
4.	Организация и осуществление работы наставнических пар/групп	Формирование наставнических пар/групп. Контроль за выполнением составленного плана работы. Проведение тематических декад обмена опытом, анализ результатов, издание итоговых приказов	В течение всего периода, апрель	Заместитель директора по УР

5	•	Информационная	Освещение мероприятий	В течение	Заместитель
		поддержка	дорожной карты (плана) на	всего	директора по
	системы		всех этапах на сайте	периода	BP
		наставничества	образовательной организации		
			ив социальных сетях		